INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ
Rua Jorge Dumar, 1703 - Bairro Jardim América - CEP 60410-426 - Fortaleza - CE - www.ifce.edu.br

RESULTADO

Processo: 23255.002407/2024-61
Interessado: Pró-Reitoria de Pesquisa, Pós-Graduação e Inovação

EDITAL Nº 13/2024 PRPI/REITORIA-IFCE

2º PRÊMIO ANAS - MULHER & CIÊNCIA

DIVULGAÇÃO DAS PREMIADAS - ESTUDANTES

A Pró-reitora de Pesquisa, Pós-Graduação e Inovação (PRPI) do Instituto Federal de Educação, Ciência
e Tecnologia do Ceará (IFCE), no uso de suas atribuições, torna público o resultado das indicadas na categoria
ESTUDANTES do Edital nº 13/2024 PRPI/Reitoria-IFCE.

Na categoria ESTUDANTE a seleção se dará por meio de votação, em link a ser disponibilizado
pela PRPI juntamente com os vídeos de apresentação dos projetos de pesquisa desenvolvidos pelas estudantes
em cada área e nível (técnico, graduação e pós-graduação).

Cabe as indicadas fazer a divulgação e as suas campanhas pessoais com pedido de votos aos
vídeos disponibilizados. A PRPI divulgara todos os vídeos das indicadas nas Redes sociais do IFCE.

Humanidades - Técnicos

Nome (ordem alfabética) Campus
Maria Clara Raulino da Costa Limoeiro do Norte
Natália Régia Santos Silva Limoeiro do Norte
Stefany Freitas Limoeiro do Norte

Biológicas e Saúda - Técnicos

Nome (ordem alfabética) Campus
Brenda Érika Vasconcelos de Paul Acaraú
Inês Cristielle da Cunha Monteiro Caucaia
Maria Clara Messias de Menezes Fortaleza

Engenharias, Exatas e da Terra - Técnicos

Nome (ordem alfabética) Campus
Emily Rogério de Moura Matias Limoeiro do Norte
Haísla Jenifer Lima Santiago Limoeiro do Norte
Kaylane Pimentel Correia Fortaleza

Humanidades - Graduação

Nome (ordem alfabética)                  Campus
Larissa Ribeiro Loiola Tauá
Naelli Alcina Pinheiro de Oliveira Limoeiro do Norte
Sara Maria Sampaio de Sousa Camocim

Biológicas e Saúde - Graduação

Nome (ordem alfabética) Campus
Jane Kelli Nunes Sousa Crato
Maria Helena Morais Lourenço Jaguaribe
Rita Fábia da Silva Calixto Jaguaribe

Biológicas e Saúde - Pós-Graduação

Nome (ordem alfabética) Campus
Karina Aparecida Araujo Dutra Acaraú

Engenharias, Exatas e Ciências da Terra - Graduação
Nome (ordem alfabética) Campus
Anita Naira Carneiro Paulo Acaraú
Francisca Dayane de Araújo Sousa Tianguá
Ingrid de Castro Gondim Aracati

Engenharias, Exatas e Ciências da Terra - Pós-Graduação
Nome (ordem alfabética) Campus
Fernanda Barros de França Limoeiro do Norte
Letícia Maria Viana Alves Limoeiro do Norte
VALESCA HELLEN FERREIRA DE
SOUSA Fortaleza

DEMAIS HOMENAGEADAS COM CERTIFICADO DE HONRA AO MÉRITO CIENTÍFICO (todos os níveis
e áreas)

NOME (ordem
alfabética)

Nível Campus Área

Ana Clara Souza Araújo
Pós-
graduação

Fortaleza
Engenharias, Exatas e
Ciências da Terra

Ana Cleia Araújo graduação Sobral
Engenharias, Exatas e
Ciências da Terra

Ana Maria Lima Saldanha Graduação Jaguaribe Biológicas e Saúde
ANGELA MARIA BENTO
ALVES

Graduação CRATEUS
Engenharias, Exatas e
Ciências da Terra

Anna Júlia Santos Barros Graduação Maracanaú Biológicas e Saúde
Anna Luiza De Oliveira
Costa

Técnico Acaraú Biológicas e Saúde

Bárbara Hellen nascimento
de Paulo

Graduação Acaraú Biológicas e Saúde

NOME (ordem
alfabética)

Nível Campus Área

Edwigens Bezerra da Silva Graduação Crato Biológicas e Saúde
Emilly Gabriele Correia
Bezerra Brito

Graduação Crato Biológicas e Saúde

Francisca Bianca da Penha
Ferreira

graduação
Campus
Acaraú

Engenharias, Exatas e
Ciências da Terra

Francisca Ilane da Silva
Mota

Graduação Crateús Humanidades

Gabriela Teixeira Leite Graduação Fortaleza
Engenharias, Exatas e
Ciências da Terra

Iasmim de Castro Gondim Graduação Aracati
Engenharias, Exatas e
Ciências da Terra

Iasmin Azevedo de Sousa Graduação Boa Viagem
Engenharias, Exatas e
Ciências da Terra

Jamily Silva de Souza Graduação Sobral
Engenharias, Exatas e
Ciências da Terra

Joyce de Sousa Filgueiras
Pós-
graduação

Fortaleza
Engenharias, Exatas e
Ciências da Terra

Juliana Teixeira Soares Graduação Crato Biológicas e Saúde

Lara Beatriz Soares
Gomes

Graduação Aracati
Engenharias, Exatas e
Ciências da Terra

Letícia dos Santos Ramos Técnico Fortaleza
Engenharias, Exatas e
Ciências da Terra

Liana Bruna Santiago de
Lima

Graduação
Limoeiro do
Norte

Engenharias, Exatas e
Ciências da Terra

Liana Bruna Santiago de
Lima

graduação
Limoeiro do
Norte

Engenharias, Exatas e
Ciências da Terra

Luana Érica Brandão ima Graduação Acaraú Biológicas e Saúde
Luana Silva Regis Graduação Crato Biológicas e Saúde

Luana Stefany Moura dos
Santos

graduação Fortaleza
Engenharias, Exatas e
Ciências da Terra

Maria Clara Costa Cipriano Técnico Fortaleza Biológicas e Saúde

MARIA EDUARDA
MARQUES FERREIRA DE
ARAGÃO

graduação FORTALEZA
Engenharias, Exatas e
Ciências da Terra

Maria Eduarda Souza e
Silva

Graduação Acaraú Biológicas e Saúde

Maria Larissa Gomes
Rodrigues

Graduação Sobral
Engenharias, Exatas e
Ciências da Terra

Maria Letícia Maciel da
Costa

Técnico
Limoeiro do
Norte

Humanidades

Maria Roberta de Farias
Pós-
graduação

Sobral
Engenharias, Exatas e
Ciências da Terra

Maria Silvaneide Pereira
Leitão

Pós-
graduação

Limoeiro do
Norte

Engenharias, Exatas e
Ciências da Terra

Maria Thereza Rocha
Chaves

Pós-
graduação

Fortaleza
Engenharias, Exatas e
Ciências da Terra

Maria Vitória Alves Leandro Técnico Acaraú Biológicas e Saúde

Maria Vitória Silva Maia Técnico
Limoeiro do
Norte

Engenharias, Exatas e
Ciências da Terra

MIRLA SUELY LAVOR
VALENTIM

Graduação Acaraú
Engenharias, Exatas e
Ciências da Terra

NOME (ordem
alfabética)

Nível Campus Área

Rafaely Izabel de Souza
Duarte

Técnico
Juazeiro do
Norte

Engenharias, Exatas e
Ciências da Terra

Rayenna Hellen do
Nascimento Vieira

Técnico Acaraú Biológicas e Saúde

Rebeca Felipe dos Santos
Silva

Graduação Fortaleza
Engenharias, Exatas e
Ciências da Terra

Renata Teófilo de Sousa
Pós-
graduação

Fortaleza
Engenharias, Exatas e
Ciências da Terra

Samara Ferreira Costa Graduação Sobral
Engenharias, Exatas e
Ciências da Terra

Talita do Carmo Silva Graduação Crato Biológicas e Saúde

Vanessa Rodrigues Lima
Pós-
graduação

Limoeiro do
Norte

Engenharias, Exatas e
Ciências da Terra

Vitória Karen Uchôa
Simplicio

graduação Sobral
Engenharias, Exatas e
Ciências da Terra

Vitória Martins de Souza Graduação Crato Biológicas e Saúde

Fortaleza, 13 de agosto de 2024

JOELIA MARQUES DE CARVALHO
Pró-Reitora de Pesquisa, Pós-graduação e Inovação

Documento assinado eletronicamente por Joelia Marques de Carvalho, Pró-Reitora de Pesquisa, Pós-
graduação e Inovação, em 13/08/2024, às 18:59, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de
outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 6371221 e o código CRC
FC36BD02.

23255.002407/2024-61 6371221v15

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0